



Bilag 1. Orientering fra administrationen - Teknik- og Miljøudvalget 7. december 2023

1. Afslag fra Aage V. Jensens Naturfond til det Sydfynske Ø-hav

Administrationen undersøger mulighederne for at gennemføre en marin indsats med henblik på at forbedre miljøforholdene i Det Sydfynske Øhav. I den forbindelse har administrationen søgt Åge V. Jensens Naturfond om fire millioner kroner til et projekt, hvor der skal plantes ålegræs, etableres stenrev og opsættes biohuts (fiskebørnehaver). Projektet er tænkt gennemført med ophæng i Geoparken i samarbejde med Øhavskommunerne, de lokale naturskoler, en række universiteter samt en lokal virksomhed og forening. Desværre har fonden ikke imødekommet kommunens ansøgning. Administrationen forventer at afsøge alternativ finansiering i 2024.

december 2023

Afdeling:
Ref. 21/26547

2. Orientering vedr. dæmningsbrud i Syltemæ Å ved Vestre Mølle

I forbindelse med de seneste ugers kraftige nedbør har vandstanden i Syltemæ Å været høj. Det har bevirket, at dæmningen, som er etableret i forbindelse med vandplanprojektet ved Vestre Mølle er svømmet over. Konsekvensen er erosion af diget og delvis gennembrud. Det vurderes, at 4-6 kubikmeter af diget er skyllet væk. Bruddet er stoppet med sandsække, og diget er igen funktionsdygtigt. Diget vil blive repareret til foråret, når det igen er, så tørt, at det er muligt at færdes i området med tunge maskiner. Samtidig skal projektets rådgiver opmåle dige og vandløb med henblik på at fastlægge, om der er sket ændringer i projektets vandføringskapacitet, for eksempel på grund af jordskred.

3. Orientering vedr. høj vandstand i Ollerup S.

En række lodsejere langs Syltemæ Å, Ollerup Åmose og Ollerup Sø har henvendt sig til administrationen, da de har oplevet, at vandstanden er ekstraordinær høj. Administrationen har gennemgået Syltemæ Å umiddelbart nedstrøms udløbet fra Ollerup Sø og fandt ingen væltede træer eller lignede, som kan have opstuvet vandløbssystemet opstrøms. Først i 2024 og når forholdene tillader det, vil administrationen kontrolopmåle vandløbet fra Nielstrup Sø og godt fire kilometer nedstrøms til Vestre Mølle. Vandløbet vil efterfølgende blive oprenset, hvis dets profil ikke opfylder kravene til afstrømning, jf. vandløbets regulativ.



4. Status Svendborg Skyttecenter

Administrationen har hen over sommeren været i dialog med såvel ansøger som støjrådgiver for at få afklaret en problematik omkring den fremsendte støjdokumentation.

Af fremsendte konturkort for støjudbredelsen fra riffelbanen fremgår, at en enkelt bolig fortsat kan belastes med støj over de forudsatte 62 dB. I rapporten er nævnt støjmæssige udfordringer med en anden ejendom som har medført yderligere støjdæmpning (endnu højere støjvolde). Administrationen ønsker dette indarbejdet i en samlet støjrapport, der viser overholdelse af de 62 dB overalt ved nærmeste støjbelastede boliger, så der ved fremlæggelsen af projektet (borgermøde og politisk orientering) kun figurere én samlet støjdokumentation.

5. Orientering vedr. yderligere besigtigelse ved Vejstrup Ådal

Fredningsnævnet har besluttet at der skulle være en yderligere besigtigelse den 27. november 2023. Grunden til besigtigelsen er muligheden for at se de to arealer som er foreslået medtaget som fredningsgrænse. Det drejer sig om en side-dal på sydsiden af ådalen (ca. 0,7 ha) samt et tilstødende græsningsareal i ådalen (ca. 0,3 ha) Det fremgår også af Svendborg Kommunes høringssvar af 22. marts 2023 til fredningsnævnet (Høringssvar er vedlagt), jævnfør Bilag 2. (Bilag 2. Høringssvar fra Svendborg Kommune fredning Vejstrup Ådal). Det samlede fredningsarealet er reduceret fra 108 ha til 70 ha.